

ПРОТОКОЛ № 2/ПРГ
заседания Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии
филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Горьковской железной дороге,
состоявшегося 01 февраля 2018 года

В заседании Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Горьковской железной дороге (далее – ПРГ) приняли участие:

1. Кирпичников А.А.	Заместитель директора	Председателя ПРГ
2. Савон А.А.	Начальник технического отдела- заместитель главного инженера	Зам. Председателя ПРГ
3. Соловьева Н.А.	Заместитель главного бухгалтера	член ПРГ
4. Недорезова М.В.	Экономист I категории планово-экономического сектора	член ПРГ
5. Смирнова Н.В.	Ведущий юрисконсульт юридического сектора	Член ПРГ
Чумбуридзе М.Р.	Ведущий инженер технического отдела	секретарь ПРГ

Состав ПРГ – 6 человек. Приняли участие – 5. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

I. Рассмотрение и сопоставление заявок на участие в Запросе предложений №ЗП-НКПГОРЬК-17-0032 на поставку хозяйственных товаров и химических реактивов для нужд филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Горьковской железной дороге (далее – Запрос предложений)

По пункту I повестки дня

Дата и время проведения процедуры рассмотрения заявок:	01.02. 2018 в 14:00
Место проведения процедуры рассмотрения заявок:	603116, Нижний Новгород, Московское шоссе, д. 17А
<u>Лот № 1</u>	
Предмет договора:	Поставка хозяйственных товаров и химических реактивов для нужд филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Горьковской железной дороге
Начальная (максимальная) цена договора:	950 700,00 (девятьсот пятьдесят тысяч семьсот рублей 00 копеек) рублей с учетом всех налогов (кроме НДС),

	стоимости материалов, изделий, конструкций и оборудования, затрат связанных с доставкой на объект, хранением, погрузочно-разгрузочными работами, по выполнению всех установленных таможенных процедур. Сумма НДС и условия начисления определяются в соответствии с законодательством Российской Федерации.
--	---

1.1. Установленной документацией о закупке срок окончания подачи заявок на участие в закупке способом Запроса предложений - 31.01.2018 14-00.

1.2. К установленному документацией о закупке сроку поступили следующие заявки:

<u>Заявка № 1</u>		
Информация о поставщике, подавшем заявку:	ООО «Аванте» ИНН 5261058163 КПП 526101001 ОГРН 1075261010417	
Номер заявки в журнале регистрации:	2	
Дата и время подачи заявки:	31.01.2018 10:20	
Сведения о предоставленных документах:		
Документ	Отметка о наличии	Комментарий
Опись представленных документов	В наличии	
Заявка на участие	В наличии	
Сведения о претенденте	В наличии	
Финансово-коммерческое предложение	В наличии	
Копия паспорта (для физических лиц) (предоставляет каждое физическое лицо, выступающее на стороне одного претендента).	Отсутствует	Не требуется
Копия договора простого товарищества (копию договора о совместной деятельности) (предоставляется в случае, если несколько юридических/физических лиц выступают на стороне одного участника закупки).	Отсутствует	Не требуется
Протокол/решение или другой документ о назначении должностных лиц, имеющих право действовать от имени претендента, в том числе совершать в установленном порядке сделки от имени претендента, без доверенности (копия,	В наличии	

заверенная претендентом).		
Доверенность на работника, подписавшего Заявку, на право принимать обязательства от имени претендента, в случае отсутствия полномочий по уставу (оригинал либо копия заверенная претендентом).	Отсутствует	Не требуется
В случае если претендент, участник не является плательщиком НДС, документ, подтверждающий право претендента на освобождение от уплаты НДС, с указанием положения Налогового кодекса Российской Федерации, являющегося основанием для освобождения.	Отсутствует	Не требуется
Годовая бухгалтерская (финансовая) отчетность, а именно: бухгалтерские балансы и отчеты о финансовых результатах за один последний заверченный отчетный период (финансовый год), принятые Федеральной налоговой службой Российской Федерации (с отметкой инспекции Федеральной налоговой службы Российской Федерации или с приложением документа, подтверждающего получение/отправку в Федеральную налоговую службу Российской Федерации бухгалтерской (финансовой) отчетности. При отсутствии годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности пояснительное письмо от претендента с указанием причины ее отсутствия. Предоставляется копия документа от каждого юридического и/или физического лица, выступающего на стороне одного претендента.	В наличии	
В подтверждение соответствия требованию, установленному частью «а» пункта 2.1 документации о закупке, претендент осуществляет проверку информации о наличии/отсутствии у претендента задолженности более 1000 рублей по уплате налогов и о представленной претендентом налоговой отчетности, на официальном сайте Федеральной налоговой службы Российской Федерации (https://service.nalog.ru/zd.do). В случае наличия информации о неисполненной обязанности перед Федеральной налоговой службой Российской Федерации, претендент обязан в составе заявки представить документы, подтверждающие исполнение обязанностей (заверенные банком копии платежных поручений, акты сверки с отметкой налогового органа и т.п.). Организатором на день рассмотрения Заявок	В наличии	Соответствие проверено Заказчиком на официальном сайте Федеральной налоговой службы Российской Федерации https://service.nalog.ru/zd.do . Задолженность отсутствует.

<p>проверяется информация о наличии/отсутствии задолженности более 1000 рублей и о предоставленной претендентом налоговой отчетности на официальном сайте Федеральной налоговой службы Российской Федерации (вкладка «сведения о юридических лицах, имеющих задолженность по уплате налогов и/или не представляющих налоговую отчетность более года» (https://service.nalog.ru/zd.do)).</p>		
<p>В подтверждение соответствия требованию, установленному частью «г» пункта 2.1 документации о закупке, и отсутствия административных производств, в том числе о неприостановлении деятельности претендента в административном порядке и/или задолженности с суммарной суммой более 1000 рублей, претендент осуществляет проверку информации о наличии/отсутствии исполнительных производств претендента на официальном сайте Федеральной службы судебных приставов Российской Федерации (http://fssprus.ru/iss/ip), а также информации в едином Федеральном реестре сведений о фактах деятельности юридических лиц http://www.fedresurs.ru/companies/IsSearching.</p>	В наличии	Соответствие проверено Заказчиком на официальном сайте Федеральной службы судебных приставов Российской Федерации (http://fssprus.ru/iss/ip). Исполнительное производство отсутствует.
<p>Информация о функциональных и качественных характеристиках (потребительских свойствах), о качестве закупаемого товара, выполняемых работ, оказываемых услуг и иная информация об условиях исполнения договора, а также копии документов, подтверждающих соответствие товара, работ, услуг требованиям, установленным законодательством Российской Федерации и/или государства, являющегося местом закупки (поставки) товаров, выполнения работ, оказания услуг</p>	Отсутствует	Не требуется
<p>Действующие лицензии, сертификации, разрешения, допуски, если деятельность, которую осуществляет претендент, подлежит в соответствии с законодательством Российской Федерации лицензированию, сертификации или предусматривает получение разрешений, допусков к выполнению работ, оказанию услуг, поставке товаров и т.д. (заверенные претендентом копии)</p>	Наличие	
<p>Документ по форме приложения № 4 к документации о закупке о наличии опыта поставки товара, выполнения работ, оказания услуг, указанного в подпункте 1.3 части 1 пункта 17</p>	В наличии	

Информационной карты		
Документы, подтверждающие факт поставки товара, выполнения работ, оказания услуг (договоры, накладные, акты сдачи-приемки выполненных работ, оказанных услуг, акты сверки) в объеме и стоимости, указанных претендентом в документе по форме приложения № 4 к документации о закупке. Допускается в качестве подтверждения опыта предоставления официального письма контрагента претендента с указанием предмета договора, периода поставки товара, выполнения работ, оказания услуг и их стоимости. Письмо должно содержать контактную информацию контрагента претендента	В наличии	

1.3. В результате анализа перечня документов, предоставленных в составе Заявок, ПРГ приняты следующие решения:

1	ООО «Аванте» ИНН 5261058163 КПП 526101001 ОГРН 1075261010417	Перечень документов, предоставленных в составе Заявки, соответствует требованиям документации о закупке.
---	---	---

1.3. На основании анализа документов, предоставленных в составе заявок и заключения Заказчика, ПРГ выносит на рассмотрение Конкурсной комиссии ПАО «ТрансКонтейнер», следующие предложения:

1) допустить к участию в Запросе предложений следующих претендентов:

Номер заявки	Сведения об организации (ИНН, КПП, наименование)	Цена предложения, без учета НДС	Количество баллов	Порядковый номер
688673	ООО «Аванте» ИНН 5261058163 КПП 526101001 ОГРН 1075261010417	923 905,00	1	1

1.5. Признать Запрос предложений по Лоту № 1 не состоявшимся на основании подпункта 2 пункта 2.9.11 Документации о закупке и пункта 286 Положения о закупках (на участие в Запросе предложений подана одна Заявка).

1.6. В соответствии с пунктом 286 и подпунктом 4 пункта 318 Положения о закупках принять решение, о размещении заказа на закупку товаров, выполнение работ и оказание услуг у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика), ООО «Аванте» (ИНН 5261058163), на следующих условиях:

Предмет договора:

Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить хозяйственные товары и химические реактивы.

Общая цена договора: 923 905,00 руб. (Девятьсот двадцать три тысячи девятьсот пять рублей 00 копеек), с учетом всех налогов (кроме НДС), стоимости материалов, изделий, конструкций и оборудования, затрат связанных с доставкой на объект, хранением, погрузочно-разгрузочными работами, по выполнению всех установленных таможенных процедур.

Сумма НДС и условия начисления определяются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Общая цена договора складывается исходя из суммы фактически поставленных товаров в соответствии с согласованными Сторонами Спецификациями в течение срока действия Договора.

Наименование, количество, цена за единицу поставляемого Товара указаны в Приложении № 1 к протоколу.

Срок действия договора: Договор вступает в силу с даты его подписания обеими Сторонами и действует до 31 декабря 2018 года, а в части расчетов – до их полного исполнения.

Порядок оплаты Товара: Оплата Товара производится Заказчиком за фактически поставленную продукцию в течение 20 (двадцати) календарных дней после подписания сторонами (Заказчиком и Поставщиком) товарной накладной (ТОРГ-12), счета-фактуры на основании выставленного Поставщиком счета. Расчёты по договору производятся в рублях РФ.

Период, место и порядок поставки Товара

Планируемый период поставки: с даты заключения договора по 31 декабря 2018 года.

Поставка Товара осуществляется по заявкам Заказчика силами и за счет средств Поставщика. Количество и наименование Товара в каждой поставке формируется на основании заявок Заказчика, исходя из его потребностей, и согласовывается в Спецификации (форма указана в приложении к проекту договора).

Порядок согласования спецификации: Заказчик (Покупатель) в письменном виде направляет Поставщику заявку о наименовании, количестве Товара и дополнительных требованиях к Товару. Поставщик на основании заявки Заказчика составляет спецификацию в течение 2 (двух) рабочих дней с даты получения заявки и направляет ее в электронном виде Заказчику. Заказчик в течение 1 (Одного) рабочего дня подписывает спецификацию и направляет ее в адрес Поставщика.

Срок поставки: Срок поставки Товара: поставка Товара осуществляется в течение 10 (Десяти) календарных дней с даты подписания Заказчиком и Поставщиком спецификации на Товар или партию Товара.

Доставка Товара должна производиться в рабочие дни с 08:00 до 17:00 (пн.-чт.), с 08:00 до 16:00 (пт.), обед с 12:00 до 13:00.


Поставка Товара осуществляется транспортом Поставщика на склад Заказчика по адресу: 603028, г. Нижний Новгород, ул. Актюбинская, д. 17М.

Поставщик производит своими силами и за свой счет разгрузку Товара на склад Заказчика.

Товар отгружается Поставщиком в укомплектованном виде, исключая необходимость дополнительной комплектации Заказчиком. Поставка товара в таре и/или упаковке должна обеспечивать сохранность Товара от повреждений при его погрузке-разгрузке, перевозке и длительном хранении в складском помещении.


Опубликовать настоящий протокол на сайте ПАО «ТрансКонтейнер» и на официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.zakupki.gov.ru) не позднее 3 дней с даты его подписания всеми членами ПРГ, присутствовавшими на заседании.

Председатель ПРГ




А.А. Кирпичников

Заместитель ПРГ



А.А. Савон

Члены ПРГ:



Н.А. Соловьева



М.В. Недорезова



Н.В. Смирнова

Секретарь ПРГ



М.Р. Чумбуридзе

02.02.2018

Приложение № 1
к протоколу № 2/ПРГ
заседания Постоянной рабочей группы
Конкурсной комиссии филиала
ПАО «ТрансКонтейнер»
на Горьковской железной дороге,
состоявшегося 01 февраля 2018 года

№ п/п	Наименование, технические характеристики	Ед.измерения	Кол-во	Предельная цена за единицу Товара, руб., без НДС	Цена за весь закупаемый объем товара, руб. без НДС
1	Ведро оцинкованное 12л (без крышки)	шт.	14	149,50 Р	2093,00 Р
2	Щетка для уборки пола шир.щетки 30см с ворсом 9см и ручкой 150см	шт.	14	102,00 Р	1428,00 Р
3	Тряпка для пола нетканое регенерир прошивное полотно, серое 70x80см	шт.	100	35,00 Р	3500,00 Р
4	Мусорные мешки 120л.70x110см 80мкм 10шт/уп	уп.	100	128,00 Р	12800,00 Р
5	Мусорные мешки 60л.50x70 45мкм 20шт/рул	уп.	60	58,00 Р	3480,00 Р
6	Мусорные мешки 30л 48x60 10мкм 30шт/рул.	уп.	60	26,50 Р	1590,00 Р
7	Бумага туалетная «мягкий знак» 54м/рул	рул.	3300	10,50 Р	34650,00 Р
8	Краска ПФ-115 (Универсал) голубая 12кг	кг	60	138,50 Р	8310,00 Р
9	Краска ПФ-115 (Универсал) зеленая 12кг	кг	24	138,50 Р	3324,00 Р
10	Краска ПФ-115 (Универсал) черная 12кг	кг	96	138,50 Р	13296,00 Р
11	Краска ПФ-115 (Универсал) красная 12кг	кг	96	138,50 Р	13296,00 Р
12	Краска ПФ-115 (Универсал) белая 12кг	кг	72	138,50 Р	9972,00 Р
13	Краска белая интерьерная водоэмульсионная 45кг	кг.	405	71,00 Р	28755,00 Р
14	Краска ПФ-115 (Универсал) желтая 12кг	кг	192	138,50 Р	26592,00 Р

15	Краска ПФ-115 (Универсал) синяя 12кг	кг	266	138,50 Р	36841,00 Р
16	Веник «Сорго»	шт.	15	106,50 Р	1597,50 Р
17	Леска для тримера 2,5 мм	шт.	160	54,50 Р	8720,00 Р
18	Метла круглая пластиковая	шт.	60	174,50 Р	10470,00 Р
19	Метла березовая	шт.	220	39,00 Р	8580,00 Р
20	Лопата штыковая с черенком	шт.	50	194,00 Р	9700,00 Р
21	Лопата деревянная фанерная 500x380м с черенком	шт.	50	106,50 Р	5325,00 Р
22	Растворитель - 646	л.	200	81,50 Р	16300,00 Р
23	Кисти для краски ЭКОНОМ ш.100мм	шт.	30	73,00 Р	2190,00 Р
24	Кисти для краски ЭКОНОМ ш.60мм	шт.	120	43,50 Р	5220,00 Р
25	Валик с шубой из полиамида ш.200мм	шт.	20	145,50 Р	2910,00 Р
26	Ветошь х/б	кг	200	68,00 Р	13600,00 Р
27	Изолента ПВХ 15мм (рул 20м)	шт.	600	37,50 Р	22500,00 Р
28	Черенки для лопат ф40мм L=150см	шт.	40	58,00 Р	2320,00 Р
29	Круг отрезной 230x2,5x22 по металлу	шт.	300	58,00 Р	17400,00 Р
30	Круг шлифовальный 230x6x22 по металлу	шт.	150	145,50 Р	21825,00 Р
31	Круг отрезной 125x2,5x22 по металлу	шт.	300	34,00 Р	10200,00 Р
32	Круг шлифовальный 125x6x22 по металлу	шт.	150	48,50 Р	7275,00 Р
33	Сетевой фильтр на 5 розеток (5 м.)	шт.	10	1 358,00 Р	1 3580,00 Р
34	Лампа 7(60)Вт светодиодная E14	шт.	100	97,00 Р	9700,00 Р
35	Лампа 7(60)Вт светодиодная E27	шт.	170	97,00 Р	16490,00 Р
36	Сварочный кабель КГ-ХЛ 1x35	м.	160	242,50 Р	38800,00 Р
37	Гвозди 100x4	кг.	100	68,00 Р	6800,00 Р
38	Сверло по металлу 3,5x70	шт.	20	165,00 Р	3300,00 Р
39	Сверло по металлу 4,0x70	шт.	20	165,00 Р	3300,00 Р
40	Сверло по металлу 6,0x70	шт.	20	165,00 Р	3300,00 Р
41	Сверло по металлу 7,0x70	шт.	20	165,00 Р	3300,00 Р

42	Сверло по металлу 8,0x70	шт.	20	165,00 Р	3300,00 Р
43	Кабель КГ-ХЛ 5x4	м.	40	102,00 Р	4080,00 Р
44	Саморез 6,3x6 с шайбой М10	шт.	10500	4,00 Р	42000,00 Р
45	Лестница-стремянка дюралюминовая 8 ступеней высотой 2 метра	шт.	1	7760,00 Р	7760,00 Р
46	Шуруповерт 18В со съемным литиевым аккумулятором 2А/Ч	шт.	2	9700,00 Р	19400,00 Р
47	Электрододержатель 500А	шт.	8	2 619,00 Р	2 0952,00 Р
48	Струбцина для сварки	шт.	8	1 455,00 Р	11640,00 Р
49	Пескосоляная смесь	тн.	50	1 164,00 Р	58200,00 Р
50	Жидкое стекло	кг.	100	43,50 Р	4350,00 Р
51	Электроды МР-3	кг.	1500	126,00 Р	189000,00 Р
52	Электроды УОНИ 13/55	кг.	500	183,50 Р	91750,00 Р
53	Набор диэлектрического инструмента (13 предметов)	шт.	1	2963,50 Р	2963,50 Р
54	Муфта полипропиленовая с наружной резьбой разборная (американка) 25x1/2	шт.	20	194,00 Р	3880,00 Р

НДС начисляется отдельно по ставке 18%.